
1 

Státní oblastní archiv v Plzni – Státní okresní archiv Rokycany 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Archiv obce Smědčice 
1906 - 1944 

 
 
 

Dílčí inventář 
 
 

EL NAD č.: 611 
AP č.: 202 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Hana Hrachová 
ROKYCANY 2007 

 
 
 
 



2 

Obsah 
 

Úvod:  

II. Vývoj a dějiny archivního souboru 3 

III. Archivní charakteristika archivního souboru 3 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 3 

V.  Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky 4 

Přílohy:  

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 5 

Inventární seznam 6 

Tiráž 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 
II. Vývoj a dějiny archivního souboru 

 
Fond Archiv obce Smědčice byl uspořádán a zinventarizován v roce 2003, pomůcka byla 

schválena v lednu 2004. V červenci 2005 proběhlo u Obecního úřadu Smědčice skartační řízení, při 

kterém však byly převzaty pouze písemnosti vzniklé po roce 1990. 

Po inventarizaci fondu však Státní okresní archiv Plzeň – sever se sídlem v Plasích předal 

dne 27. 1. 2006 na základě delimitačního protokolu čj. SOAP/06-49/04 (č. př. 3/2006) jednu hlavní 

knihu obce z let 1906 – 1924 o rozsahu 0,02 bm. 

Dne 7. 3. 2007 kronikář obce Ing. Jiří Hec přivezl do archivu další materiály z činnosti 

bývalého Obecního úřadu Smědčice, společně s materiály MNV a JZD. Podle jeho slov šlo o 

písemnosti uložené na půdě obecního úřadu. Tyto písemnosti byly archivem převzaty na základě 

vyhotoveného protokolu o mimo skartačním řízení ze dne 11. 4. 2007, čj. SOAP/070-0139/2007 (č. 

př. 8/2007). Celkem se jednalo o 0,05 bm písemností z let 1928 – 1944. 

Díky těmto přírůstkům se podařilo zacelit některé ztráty v rámci archivního souboru AO 

Smědčice. 

 
 

III. Archivní charakteristika archivního souboru 
 

Písemnosti převzaté v lednu 2006 a v březnu 2007 bylo rozhodnuto zpracovat formou 

dílčího inventáře k fondu AO Smědčice. Inventarizace se uskutečnila v dubnu 2007. 

Písemnosti byly rozděleny do skupin knihy, spisy a ostatní materiál. Spisový materiál byl 

zpracován shodně s původním inventářem k fondu z roku 2003, a to podle Metodického návodu na 

pořádání a inventarizaci archivních fondů archiv obce vydaného Archivní správou Ministerstva 

vnitra dne 31. ledna 2000, čj.: AS/1-284/2000. 

Při pořádání nebyla provedena vnitřní skartace ani vnitřní přesuny v rámci archivu. 

Kategorizace jednotlivých písemností fondu byla provedena podle zákona č. 499/2004 Sb., o 

archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. Všechny písemnosti náleží do II. 

kategorie. 

Jazykem fondu je čeština. Fyzický stav fondu je dobrý. 

 

 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 

Tato část archivního souboru AO Smědčice doplňuje původní fond zejména o písemnosti 

ze čtyřicátých let minulého století a pomůže tak objasnit průběh války a její dopad v obci. 

V dílčím inventáři k fondu MNV Smědčice jsou podchyceny některé písemnosti, jejichž 



4 

vedení spadá právě do éry působení obecního úřadu. Jsou to především policejní přihlášky a 

odhlášky obyvatel z let (1941) 1945 – 1960 (1980), seznam vydaných vysvědčení zachovalosti z let 

(1936) 1945 – 1951 a vkladní knížky z let (1915) 1945 – 1951. 

 

 

V. Záznam o uspořádání fondu a zpracování inventáře 

 

Fond AO Smědčice uspořádala, dílčí inventární seznam sestavila a úvod zpracovala Mgr. 

Hana Hrachová v dubnu 2007 ve Státním okresním archivu v Rokycanech. 

 
 

Rokycany, 20. 4. 2007               Mgr. Hana Hrachová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

Příloha č. 1 
 

Seznam použitých zkratek 

 

AO archiv obce 

EL NAD evidenční list Národní archivní dědictví 

inv. č. inventární číslo 

JZD jednotné zemědělské družstvo 

MNV místní národní výbor 

Sb. Sbírka zákonů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Inv. č. Obsah                                                                               Časový rozsah                  Evid. jedn. 
 
I. Knihy 

a) knihy účetní 

44 Hlavní kniha obce 1906 – 1924   K 13 

 

II. Spisy 

1. Obec a její správa 

 

45 Domovské právo 1938 – 1943   N 3 

46 Obecní funkcionáři a zaměstnanci 1941 – 1942   N 3 

47 Organizace činnosti obecní samosprávy 1942   N 3 

 

2. Správa obecního majetku 

 

48 Obecní pozemky 1929 – 1943   N 3 

  

 

3. Péče o bezpečnost a veřejný pořádek 

 

49 Dohled nad trhy, mírami a váhami 1941   N 3 

50 Zásobování   1941   N 3 

51 Stavební záležitosti 1942 – 1943   N 3 

52 Elektrifikace  1941   N 3 

 

4. Péče o veřejné ústavy a zařízení 

 

53 Péče o děti, nemocné a postižené 1939 – 1944   N 3 

 

5. Spolupůsobení ve státních záležitostech 

 

54 Katastrální záležitosti 1936 – 1944   N 3 

55 Soudní záležitosti 1939 – 1942   N 3 

56 Zemědělství  1942 – 1943   N 3 

 

 



7 

Inv. č. Obsah                                                                               Časový rozsah                  Evid. jedn. 

III. Ostatní materiál 

57 Plán příčných a podélných profilů nově zřízené 

 cesty č. kat. 974/1, 34 x 62 cm, část. kolor. 1931   M 1 

 

58 Členské knížky obce vedené Kampeličkou, 

 spořitelním a záložním spolkem v Bušovicích (3 ks) 1928 – 1944   N 3  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

Tiráž 

Název archivní pomůcky: Archiv obce Smědčice, dílčí inventář 

Časový rozsah: 1906 - 1944 

Počet evidenčních jednotek: 

 

3 (1 kniha, 1 karton, 1 plán) 

Počet inventárních jednotek: 15 

Rozsah v bm: 

 

0,07 (kniha – 0,02, karton – 0,04, plán – 0,01) 

Stav ke dni: 20. 4. 2007 

Zpracovatel archivního 
souboru: Mgr. Hana Hrachová 

Zpracovatel archivní 
pomůcky: Mgr. Hana Hrachová 

Počet stran: 8 

Počet exemplářů: 5 

Schválil: Mgr. Hana Hrachová 

dne 3. 10. 2007, č. j. SOAP/070-0374/2007 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012 – 2014 
 
Název archivní pomůcky: Archiv obce Smědčice 
 
Značka archivního fondu: AO Smědčice 
 
Časový rozsah části fondu: 1906-1944 
 
Počet inventárních jednotek: 15 
 
Počet evidenčních jednotek: 6 (1 úřední kniha, 1 karton, 1 technický výkres – 

inv. č. 57, 3 ks jiné – inv. č. 58) 
 
Rozsah části fondu v bm: 0,07 
 
Stav ke dni: 10. 1. 2014 
 
Vypracoval/la: Markéta Šinknerová 
 


